
C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 21/02/2019

Oggetto: Provvedimento sulla circolazione – Evento Scout denominato  “Giornata del 
Pensiero”. Assoro 23 e 24 febbraio 2019.

IL SINDACO

VISTA la nota acquisita al n. 995 di protocollo del 04/02/2019 con la quale la Signorina Giuseppina 
Pelleriti, nella qualità di Capo Gruppo del  locale “Gruppo Scout Assoro 1”, comunica che nelle 
giornate del 23 e 24 febbraio c.a., in occasione della “Giornata del Pensiero” (evento mondiale in 
cui tutti gli scouts festeggiano il compleanno del loro fondatore e moglie), nel Centro storico di 
questo Comune, precisamente lungo le Vie P. Nenni e Crisa e nelle Piazze G. Marconi, F.sco Crispi e 
Umberto I°,  verranno svolte le attività educative e le annesse manifestazioni dei gruppi scouts della 
zona laghi (circa seicento unità);

VISTA la nota  in data 20 febbraio 2019 con la quale il Responsabile del III° Settore di questo 
Comune, Architetto Lucio Puleo, dichiara disponibili ed agibili i luoghi indicati al punto precedente 
per le manifestazioni del 23 e 24 febbraio c.a.;

CONSIDERATO che alle suddette  manifestazioni sarà presente un gran numero di persone per cui 
si ritiene opportuno e necessario addivenire, con l'adozione del presente atto, ad una diversa 
regolamentazione, in tale periodo, della circolazione stradale, al fine  di agevolare la cittadinanza 
nella movimentazione pedonale e veicolare e per il regolare svolgimento della manifestazione di che 
trattasi;

CONSIDERATO, altresì, che non sussistono motivi di O.P.;

VISTO  l'Art. 7 del C.D.S.  D. Lgs. N. 285/92 e successive modifiche;
con i poteri conferiti dalla legge;
                                      

ORDINA

Per la giornata di Sabato 23 febbraio 2019
2. Istituzione dell'isola pedonale, con eccezione degli autoveicoli diretti al parcheggio di 

Piazza Francesco Crispi, nel tratto di Via Crisa  compreso tra l'incrocio della  stessa con la 
Via Faraone fino all'Arco della Matrice,  dalle ore 17.00  a fine manifestazione;

3. Sgombero di tutta la Piazza Umberto I°, dalle ore 14.00 alle ore 20.30.

Per la giornata di Domenica 24 febbraio 2019,  dalle ore 7.30  a fine manifestazione;
1. Istituzione dell'isola pedonale, nel tratto di Via Crisa  compreso tra l'incrocio della  stessa 

con la Via Faraone e la Via Porticella,
2. Divieto di circolazione e sosta con rimozione nelle Piazze F.sco Crispi, G. Marconi e 

Umberto I°, , 
3. Riserva di n. 5 posti ai portatori di handicap, muniti di apposito cartellino, nel tratto di Via 



Crisa adiacente all'abitazione PESCO. 

Nei giorni e negli orari sopra indicati, gli automezzi del  servizio pubblico urbano faranno capolinea 
nell'apposito area di fermata  ubicata  nei  pressi dell'incrocio di Via Crisa con Via Portaterra 
(Madonnina).

L'Ufficio Tecnico è incaricato di predisporre quanto necessario per l'esecuzione della presente 
Ordinanza. 
Tutti gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di fare osservare il presente provvedimento.

Assoro lì «61»                              

                                                 IL SINDACO

                                                                                        LICCIARDO ANTONIO


